
REGI0NALNAIZBAOBRACHUNKOWA
w Lublinie

ZESPÓŁ W ZAMOŚCIU

i"art},HQJi42,.9$34aoŁ€niość
Uchwała

01,12,    202:

Skladu Orzekającego Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Lublinie

z dnia 27 listopada 2023 r.

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu.

Na podstawie art.13 pkt 10 i art.19 ust. 2 ustawy z dnia 7 paździemika 1992 roku o regionalnych
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1325) w zw. z art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  1270 z późn. zm.) oraz w
oparciu o zarządzenie Nr  14/2023 Prezesa Regionalnej  lzby Obrachunkowej w Lublinie z dnia  1
czerwca 2023 r. w sprawie wyznaczenia Składów Orzekających Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Lublinie, po zapoznaniu się z projektem uchwały budżetowej Gminy Adamów na 2024 r., skład
orzekający Regionalnej lzby Obrachunkowej w Lublinie w składzie:

Aneta Siek -przewoc7#z.czgca
Dariusz Kołodziej  - czZo#ek
Jolanta lrobi - czzonek

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje się możliwość sfinansowania przez Gminę Adamów deficytu budżetowego
przewidzianego w projekcie budżetu na rok 2024.

U ZASAD N I E N I E
Wójt Gminy Adamów przedłożył Regionalnej lzbie Obrachunkowej w Lublinie - zgodnie z

art. 238 ust.  1  ustawy o finansach publicznych -projekt uchwały budżetowej  gminy Adamów na
2024  r.  W  projekcie  tym  zaplanowano  dochody  w  wysokości  27.927.369,75  zł,  a  wydatki  w
wysokości  32.829.402,70  zł.  Uwzględniając  przedstawione  dane,  budżet  wykazuje  deficyt  w
kwocie 4.902.032,95 zł, a jako źródła jego pokrycia wskazano przychody z zaciągniętych kredytów
i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.129.000,00 zł, z wolnych środków, o których mowa w
art.  217 ust.  2 pkt 6 ustawy o  finansach publicznych w kwocie 940.000,00 zł, z nadwyżek z lat
ubiegłych w kwocie 485.862,00 zł oraz przychody z niewykorzystamych środków pieniężnych na
rachuhku   bieżącym    budżetu,    wynikających   z   rozliczenia   dochodów    i    wydatków   nimi
finansowanych  związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu  określonymi  w
odrębnych  ustawach  w  kwocie  347.170,95  zł.  Wskazane  źródła  mieszczą  się  w  przychodach
określonych w art. 217 ust 2 ustawy o finansach publicznych, którymi może być pokryty deficyt.
Nalezy mieć jednak na uwadze, Że decyzję o udzieleniu kredytu podejmuje udzielający kredyt, a
możliwość jego spłaty wynikać będzie z obowiązującej wieloletniej prognozy finansowej.

Na zasadzie art.  246 ust.  2 ustawy o finansach publicznych niniejsza opinia powima być
opublikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w teminie 7 dni od dnia jej otrzymania w
trybie przewidzianym w ustawie z dnia 6 września 2001  roku o dostępie do informacji publicznej

(t.j. Dz. U. z 2022, poz. 902).
Od    niniejszej    uchwały    przysługuje    odwołanie    do    Kolegium    Regionalnej    lzby

Obrachunkowej w Lublinie w teminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Otrzvmuie :
1 . Wójt Gminy Adamów,
2. dĘ,


